
 

 1 

Rámcová smlouva o dílo 
  

„„ Zajištění zemních prací pro Lesy hl. m. Prahy“ 

Část 5: kráčivé rypadlo, hmotnost nad 6 t 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

 

1. Lesy hl. m. Prahy 

se sídlem:   Práčská 1885, 106 00 Praha 10 

IČ: 45247650 DIČ: CZ45247650 

bankovní spojení:  PPF banka a.s., Praha 1, Malé nám. 11 

číslo účtu:  2000780018/6000 

zastoupené:            Ing. Vladimírem Krchovem, Ph.D., ředitelem organizace 

(dále jen "Zadavatel", nebo též “Objednatel“) 

 

a 

 

2.  Květoslav Chomický 

se sídlem:     Lbosín 1, 257 26 Divišov                  

IČ: 74507389   DIČ: CZ6302240021 

bankovní spojení:      Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:                 359340020287/0100 

zastoupené:              Květoslavem Chomickým 

(dále jen "Dodavatel č. 1“)  

a 

Stavby rybníků s.r.o. 

se sídlem:                 Nerudova 34, 258 01 Vlašim         

IČ: 02951746            DIČ: CZ02951746 

bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:                 3471417359/0800 

zastoupené:           Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem   

(dále jen "Dodavatel č. 2“) 

 

 

 

 



 

 2 

a 

Lehký a syn s.r.o. 

se sídlem:                  Nad Pentlovkou 168, 181 00 Praha 8         

IČ: 26735075             DIČ: CZ26735075 

bankovní spojení:      ČSOB, a.s. 

číslo účtu:                  180823652/0300 

zastoupené:               Vladimírem Lehkým 

(dále jen "Dodavatel č. 3“)  

a 

STAVA s.r.o. 

se sídlem:                  Hlavní 125, 252 07 Štěchovice         

IČ: 61678481             DIČ: CZ61678481 

bankovní spojení:      Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:                  496660247/0100 

zastoupené:               Martinem Ciencialem, jednatelem 

(dále jen "Dodavatel č. 4“)  

a 

Libor Zahálka 

se sídlem:                  Mladova 716, 664 01 Bílovice nad Svitavou         

IČ: 65296346    DIČ: CZ6607202107 

bankovní spojení:      Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:                  3440922379/0800 

zastoupené:               Liborem Zahálkou 

(dále jen "Dodavatel č. 5“)  

  

Společně jako Dodavatelé 

 

 

 

I.  

Veřejná zakázka 

 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na zakázku „Zajištění zemních prací pro Lesy hl. m. Prahy – 

část 5: kráčivé rypadlo, hmotnost nad 6 t“ zahájeného dne 1.7.2016 v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). 

 



 

 3 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava bližších podmínek, na jejichž základě budou 

uzavírány mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem dílčí smlouvy, jejichž 

předmětem je průběžné zajištění strojů i s obsluhou (strojníkem) na provádění 

zemních prací dle potřeby Zadavatele. Jedná se o nárazové jednodenní nebo 

vícedenní práce, které není zadavatel schopen zajistit vlastními silami. Stroje 

budou použity při běžné údržbě vodních toků, rybníků a retenčních nádrží na 

území hl. m. Prahy. Všechny nabízené stroje musí mít ekologické náplně. 

2. Předpokládaný rozsah poskytnutých stavebních prací po dobu plnění zakázky je 

stanoven maximálně ve výši 10 000 000 Kč bez DPH za všechny části zakázky. 

3. Nedodržení ani překročení předpokládaného rozsahu neopravňuje účastníky 

rámcové smlouvy k jakýmkoliv nárokům vůči Zadavateli. 

4. Bližší podmínky vzájemného vztahu při realizaci dílčích zakázek nad rámec této 

smlouvy mohou být upraveny zvláštní smlouvou. 

 

III.  

Postup uzavírání dílčích smluv a komunikace  

mezi Zadavatelem a Dodavateli 

 

1. Zadavatel bude při uzavírání dílčí objednávky na realizaci veřejné zakázky 

postupovat tak, že vyzve telefonicky či e-mailem, vždy toho uchazeče, který se 

při uzavírání rámcové smlouvy umístil jako první v pořadí (Dodavatel č. 1). 

Zadavatel Dodavateli oznámí i upřesňující informace dle bodu 7. 

2. Odmítne-li Dodavatel č. 1 návrh na uzavření dílčí objednávky předložit, vyzve 

Zadavatel obdobným způsobem uchazeče, který se při uzavírání rámcové 

smlouvy umístil další v pořadí (Dodavatel č. 2). 

3. Odmítne-li návrh na uzavření dílčí objednávky předložit Dodavatel č. 2, 

postupuje se obdobným způsobem do doby, kdy bude uzavřena dílčí 

objednávka nebo kdy návrh odmítne předložit uchazeč, který se při uzavírání 

rámcové smlouvy umístil poslední v pořadí (Dodavatel č. 5). 

4. Obdrží-li Dodavatel výzvu Zadavatele k předložení návrhu na uzavření dílčí 

objednávky je Dodavatel povinen: 

a) neprodleně telefonicky, nebo e-mailem oznámit, zda předloží návrh na 

uzavření dílčí objednávky, či nikoliv. 

b) do 2 pracovních dnů od obdržení této výzvy předložit, telefonicky nebo 

mailem, návrh na uzavření dílčí objednávky, pokud tento návrh Dodavatel 

neodmítne podle bodu a). 



 

 4 

5. V případě, že předmět dílčí objednávky bude vyžadovat příslušenství k rypadlu, 

bude Zadavatel postupovat obdobným způsobem uchazečů, kteří ve své 

nabídce uvedli, že mají dané příslušenství k dispozici. Zadavatel v takovýchto 

případech může přednostně vybrat Dodavatele, kteří nabídli nejnižší 

nabídkovou cenu za práce s požadovaným příslušenstvím, nebo nabídli 

nejvýhodnější kombinaci nabídkové ceny za zemní práce a za práce 

s požadovaným příslušenstvím (ve vztahu ke konkrétní dílčí smlouvě). 

6. Obsah dílčích objednávek se řídí touto rámcovou smlouvou a právními předpisy 

České republiky, a to zejména obchodním zákoníkem. 

7. Zadavatel může s ohledem na charakter dílčí zakázky uvést i další informace či 

požadavky, zejména informace o předmětu zakázky obsahují především místo 

plnění, předpokládaný rozsah prací, bližší upřesnění charakteru prací a termín 

zahájení prací a dobu provádění. 

8. Plnění podle dílčí zakázky budou Dodavatelé poskytovat Objednateli v souladu 

s touto Smlouvou, příslušnou výzvou k podání nabídky a nabídkou příslušného 

Dodavatele. 

 

 

IV.  

Práva a povinnosti Dodavatelů 

 

1. Vybraný Dodavatel je povinen provádět zemní práce ve sjednaném rozsahu, 

podle pokynů a v kvalitě vyžadované Zadavatelem. 

2. Vybraný Dodavatel zahájí zemní práce v termínu podle požadavků Zadavatele. 

3. Při provádění zemních prací postupuje vybraný uchazeč s potřebnou odbornou 

péčí. 

4. Vybraný Dodavatel je povinen průběžně konzultovat se Zadavatelem jakékoliv 

nejasnosti nebo případné změny při provádění stavebních prací. 

5. Vybraný Dodavatel odpovídá za to, že zemní práce jím provedené odpovídají 

kvalitativním požadavkům Zadavatele, platným technickým normám a že jsou 

v souladu s platnými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními, stavebními 

a právními předpisy, pokud z povahy věci neplyne, že tuto odpovědnost nese 

Zadavatel. 

6. Vybraný Dodavatel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce, 

požárních, hygienických a ekologických předpisů na staveništi. 

7. Doba nástupu je následující pracovní den od předložení návrhu na uzavření 

dílčí objednávky. 

 



 

 5 

V.  

Práva a povinnosti Zadavatele 

 

1. Zadavatel má právo na včasné a řádné provedení zemních pracích v souladu s 

jeho potřebami a oprávněnými zájmy. 

2. Zadavatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Zjistí-li, že vybraný uchazeč 

provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je Zadavatel oprávněn 

dožadovat se toho, aby byly odstraněny vady vzniklé vadným prováděním. 

3. Zadavatel je povinen řádně provedené zemní práce převzít a zaplatit sjednanou 

cenu za jejich provedení. 

 

VI.  

Platební podmínky 

 

1. Cena dílčí zakázky bude stanovena na základě skutečně provedených prací 

v souladu s jednotkovými cenami nabídnutými Dodavatelem. 

2. Cena za přístavné bude zahrnuta v ceně za hod. tzn., že Dodavatel nebude 

fakturovat cenu přístavného. 

3. Cena za plnění veřejné zakázky bude Zadavatelem uhrazena na základě 

daňového dokladu – dílčích faktur dle provedeného rozsahu schváleného 

objednatelem.  

4. Faktury budou vyhotoveny v jednom stejnopise, vystaveny jednou měsíčně a 

doručeny objednateli na adresu: 

Lesy hl. m. Prahy 

Práčská 1885, 106 00 Praha 10  

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“) a musí obsahovat tyto údaje: 

 označení dodavatele - obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení a údaj 

o zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové značky, 

 číslo smlouvy, předmět díla, 

 číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku, 

 razítko a jméno oprávněné osoby dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální 

a věcnou správnost faktury, 

 číslo účtu, na které bude poskytnuta úplata, bude v souladu se zveřejněným 

číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH. 



 

 6 

Přílohou každé faktury budou potvrzené výkazy prací objednatelem za 

fakturované období. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 

objednatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli k doplnění. V takovém případě se 

přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data 

doručení opravené faktury objednateli.  

7. Cenu veřejné zakázky je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit 

pouze v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které 

budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové (fakturované) ceny, a to zejména 

v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. Změna ceny za poskytování 

služby bude pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě. 

8. Pokud nebude faktura vystavena v souladu se smlouvou, bude vrácena 

Dodavateli bez proplacení nejpozději do termínu splatnosti nesprávně 

vystavené nebo neúplné faktury. Objednatel se v takovém případě neocitne v 

prodlení až do uplynutí lhůty splatnosti náhradní správné a úplné faktury.  

9. Objednatel uhradí fakturu do 30 dnů po jejím obdržení převodem na účet 

dodavatele uvedeného v záhlaví smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den 

odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele 

uvedeného v záhlaví smlouvy. 

10. Smluvní pokuta nebo náhrada škody uplatněná objednatelem je splatná do 30 

dnů po obdržení písemné výzvy převodem na účet objednatele, specifikovaný 

ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den odepsání smluvní pokuty z účtu 

dodavatele ve prospěch účtu objednatele. 

 

VII.  

Odstoupení od smlouvy  

1. Zaniká dohodou stran, odstoupením dle příslušných ustanovení této smlouvy či 

obchodního zákoníku v platném znění. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) nabylo-li právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení 

konkursu na majetek dodavatele; 

b) insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku dodavatele; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace, 

d) v dalších případech stanovených právními předpisy. 

2. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 1 tohoto článku je každá 

smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na 

odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná 



 

 7 

smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od 

smlouvy. 

3. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy 

podle odst. 1. tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento 

zápočet provede objednatel. 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 

odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu 

poskytnutého plnění splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody 

o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet 

dodavateli veškeré fakturované a splatné platby. V takovém případě se 

objednatel neocitne v prodlení s úhradou faktury. 

6. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemné 

zprávy o tomto úkonu druhé smluvní straně. 

7. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku. 

8. Tuto smlouvu nelze vypovědět.  

 

 

VIII.  

Smluvní pokuty, náhrada škody 

1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této 

rámcové smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

a) Pokud prodlení dodavatele se zajištěním služby podle této smlouvy 

přesáhne 24 hodin má zadavatel možnost sjednat plnění s Dodavatelem 

dalším v pořadí a zároveň uplatnit vůči vybranému Dodavateli smluvní 

pokutu ve výši 8 000,- Kč. Opakované porušení včasného zahájení prací 

je důvodem k odstoupení od této smlouvy ze strany Zadavatele vůči 

Dodavateli, který se takového porušení dopustil. 

b) V případě prodlení Zadavatele s úhradou řádně vystavené a doručené 

faktury je vybraný uchazeč oprávněn po Zadavateli požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

c) Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 30 kalendářních 

dnů po obdržení písemné výzvy převodem na účet objednatele. Dnem 

úhrady se rozumí den odepsání smluvní pokuty z účtu dodavatele ve 

prospěch účtu objednatele. 



 

 8 

d) Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

IX.  

Doručování 

1. Veškeré písemnosti, včetně faktur, se doručují na adresu objednatele nebo 

dodavatele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy 

dojde ke změně adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník 

neprodleně písemně informovat druhého účastníka o této změně. 

2. Objednatel pro doručování stanovuje tuto adresu:  

Lesy hl. m. Prahy 

Práčská 1885, 106 00 Praha 10  

3. Nebyl-li adresát písemnosti zastižen na adrese dle odst. 1., písemnost se uloží 

na poště a adresát se o této skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát 

zásilku do 10 kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty 

za den doručení, i když se adresát o doručení nedozvěděl. 

 

X.  

    Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v 

Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně 

přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě 

bez výslovného písemného souhlasu druhé strany. Toto ustanovení se netýká 

bankovních ústavů. 

3. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za objednatele oprávněni 

jednat: 

a) Ve věcech smluvních:  

Ing. Vladimír Krchov, Ph.D., ředitel organizace Lesy hl. m. Prahy 

b) Ve věcech technických:  

Ing. Ondřej Palička, vedoucí střediska Vodní toky,   

e-mail: palicka@lesy-praha.cz 

Josef Richtera,  

e-mail: richtera@lesy-praha.cz 

mailto:palicka@lesy-praha.cz
mailto:richtera@lesy-praha.cz


 

 9 

4. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za dodavatele oprávněni 

jednat: 

a)  za dodavatele č.1  

- ve věcech smluvních: 

Květoslav Chomický, e-mail: slava.menzimuck@seznam.cz, tel.: 608 267 414 

- ve věcech technických:  

 Květoslav Chomický, e-mail: slava.menzimuck@seznam.cz, tel.: 608 267 414 

 

b)  za dodavatele č.2  

- ve věcech smluvních:   

Ing. Martin Suchopar, e-mail: stavbyrybniku@seznam.cz, tel: 607 932 329 

- ve věcech technických:  

Ing. Martin Suchopar, e-mail: stavbyrybniku@seznam.cz, tel: 607 932 329 

 

c)  za dodavatele č.3  

- ve věcech smluvních:  

  Vladimír Lehký, e-mail: lehky.vladimir@volny.cz, tel: 602 347 751 

- ve věcech technických:  

  Vladimír Lehký, e-mail: lehky.vladimir@volny.cz, tel: 602 347 751 

 

d)  za dodavatele č.4  

- ve věcech smluvních:  

 Martin Cienciala, email: stava@stavasro.cz, tel: 602 371 372 

- ve věcech technických:  

Martin Cienciala, email: stava@stavasro.cz, tel: 602 371 372 

 

e)  za dodavatele č.5  

- ve věcech smluvních:   

Libor Zahálka, e-mail:zahy@atlas.cz, tel.: 602 791 950 

- ve věcech technických:  

 Libor Zahálka, e-mail:zahy@atlas.cz, tel.: 602 791 950 

 

Naformátováno: Odsazení: Předsazení:  2,88 cm,
Automaticky upravit odsazení zprava při definovaní mřížky,
Mezera Před:  0 b., Za:  6 b., Řádkování:  Násobky 1,15 ř.,
S odrážkami + Úroveň: 3 + Zarovnat na:  3,49 cm + Tabulátor
za:  4,13 cm + Odsadit na:  4,13 cm, Upravit mezery mezi
textem v latince a asijským textem, Upravit mezery mezi
asijským textem a čísly, Přístupy klávesou tabulátor:  1,5 cm,
(Zarovnání vlevo) + není na  1,59 cm

mailto:slava.menzimuck@seznam.cz
mailto:slava.menzimuck@seznam.cz
mailto:stavbyrybniku@seznam.cz
mailto:stavbyrybniku@seznam.cz


 

 10 

XI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 

písemného dodatku, který se stává po podpisu oběma smluvními stranami 

nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které 

poskytne Zadavateli v souvislosti s touto smlouvou, nejsou obchodním 

tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

4. Smlouva se vyhotovuje v sedmi stejnopisech. Objednatel obdrží dva stejnopisy a 

každý z dodavatelů po jednom stejnopise. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 

stranami a trvá do 31.7.2017.  

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou 

projevily svoji vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje 

zákonu. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, 

rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato 

smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle.   

 

 

 

V Praze dne ...................                                V …………... dne................ 

 

 

 

 

 

......................................... 

Za objednatele: 

......................................... 

Za dodavatele č. 1: 

Ing. Vladimír  Krchov, Ph.D. 

ředitel organizace 

Květoslav Chomický 

 

 

 

 

 

 

 



 

 11 

 

 

V …………... dne................                                V …………... dne................ 

 

 

 

 

......................................... 

Za dodavatele č. 2: 

......................................... 

Za dodavatele č. 3: 

Ing. Martin Suchopar 

Stavby rybníků s.r.o. 

Vladimír Lehký 

Lehký a syn s.r.o. 

 

 

 

 

 

V …………... dne................                                V …………... dne................                                     

 

 

 

 

......................................... 

Za dodavatele č. 4: 

......................................... 

Za dodavatele č. 5: 

Martin Cienciala 

STAVA s.r.o. 

Libor Zahálka 

 


